― 1 ―

中国水利电力质量管理协会文件

水利电力质〔2025〕15 号

关于缴纳中国水利电力质量管理协会
2025 年度会费的通知

各会员单位：

中国水利电力质量管理协会（以下简称“水利电力质协”）

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指引，深入学习贯彻落

实党的二十大和二十届二中、三中全会精神，严格遵循中共中央、

国务院《质量强国建设纲要》等重要政策方针，以推动和服务水

利电力行业高质量发展为核心要务，坚持稳中求进工作总基调，

牢固树立并践行新发展理念，始终恪守质量优先、效益优先的原

则，持续强化全面质量管理。

― 2 ―

2024 年，水利电力质协在上级党委和第七届理事会的带领

下，与会员单位保持紧密联系，构建了良好的合作伙伴关系，并

扎实推进奖项申报、基础质量活动、标准化建设、咨询研究等工

作；协会微信公众号改版后，创建多项富有质量特色的宣传专栏，

赢得众多会员伙伴的关注；同时，开展“质程参考”内刊、“质

善质美课堂”、形势研判等信息分享工作，助力会员伙伴认清复

杂多变的行业发展形势。2024 年 12 月 2 日，水利电力质协获得

民政部“4A 级”社会组织评估等级，这既是对协会各届理事会

努力进取工作的认可和鼓励，也开创了会员服务的新局面。

2025 年，水利电力质协将持续优化会员服务，精准调研会员

伙伴需求，创新服务方式，完善服务内容；推动行业质量创新，

推广先进成果，开拓创新实践，深化标准建设；加强国际合作交

流，提升全球影响力，助力企业出海，开拓国际市场。同时，积

极推进“学习型协会建设年”进程，赋能会员伙伴基层能力提升，

切实推动水利、电力行业高质量发展。

水利电力质协各项工作顺利开展离不开会员伙伴的支持，根

据水利电力质协《章程》和《会费缴纳及管理办法》，现将 2025

年会费缴纳事宜通知如下：

一、应缴纳会费的单位

会长、副会长单位，常务理事单位，理事单位，普通会员单位。

― 3 ―

二、应缴纳会费的标准

（一）会长、副会长单位：贰拾万元（￥200,000.00）；

（二）常务理事单位：伍万元（￥50,000.00）；

（三）理事单位：叁万元（￥30,000.00）；

（四）普通会员单位：壹万元（￥10,000.00）。

三、会费缴纳方式

（一）请于 6月 10 日前，通过银行汇款至如下账号。

开户单位：中国水利电力质量管理协会

开 户 行：中国工商银行北京菜市口支行

账  号：0200001809200066510

行    号：102100000185

（二）会费发票为财政部监制、民政部门统一的“全国性社

会团体会费统一票据（电子）”，2025 年发票申请采用线上申请

方式(具体操作流程见附件)，将汇款凭证扫描件上传,并提供开

票单位全称、统一社会信用代码、联系人姓名及手机号码等信息。

四、协会会费收缴联系人

会员发展部

联系人：高红伟

电  话：010-63413132  15122181298

邮  箱：gaohongwei@ceaq.org.cn

― 4 ―

联系人：刘玉珍

电  话：010-63413746  18611759790

附件：会费凭证及开票信息提交流程

                       中国水利电力质量管理协会

                        2025 年 2 月 11 日

― 5 ―

附件

会费凭证及开票信息提交流程

    一、登录水利电力质协网站“www.ceaq.org.cn”，点击首页

右侧“会员管理系统”链接，进入会员管理系统，输入单位用户

名及登录密码（初始登录用户名为“单位名称”，登录密码为

“000000”），登录会员管理系统。

― 6 ―

     二、进入系统后，点击左侧“会费管理”，之后点击右侧

“上传付款凭证”。（提前开票的会员单位可跳过第二步，直接

操作第三部）

备注：待协会财务“确认缴费”后缴费状态由“已上传缴费凭证未确认”自动变

更为“已确认缴费”。

三、点击“开票”填写开票信息并提交。

― 7 ―

四、待协会财务“开票”提交后，“是否开票”由“未开票”

自动变更为“已开票”，如协会财务上传了“电子发票”，是否

开票将自动变更为“电子票”。同时会员单位联系人将收到发票

已开出相关短信通知，请各会员单位联系人悉知。

中国水利电力质量管理协会         2025 年 2 月 11 日印发